
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서1동
정책: 행정복지센터 기반강화(서1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서1동 174,447 154,971 19,476

행정복지센터 기반강화(서1동) 117,370 80,780 36,590

행정복지센터 운영 내실화 117,370 80,780 36,590

통장 활동 지원 86,070 65,880 20,190

201 일반운영비 950 360 590

01 사무관리비 950 360 590

○통장 신분증 및 명함 제작
150

○통장심사위원회 참석 수당
800

301 일반보전금 85,120 65,520 19,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 85,120 65,520 19,600

○통장 수당 67,200

○통장 명절 상여금 11,200

○통장회의 참석 수당
6,720

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 25,900 9,500 16,400

201 일반운영비 11,400 9,500 1,900

02 공공운영비 11,400 9,500 1,900

○동사건물유지비 3,500

○차량유지관리비 2,500

○무인당직 경비용역비 1,440

○동사 소독방역비 1,560

○공용차량 보험료 1,900

○동사 실내공기 중 석면농도 측정 500

401 시설비및부대비 14,500 0 14,500

01 시설비 14,500 0 14,500

○동사 옥상 방수 5,000

○동사 계단 바닥재 공사 4,000

○동사 직원주차장 바닥 공사 4,000

○경보피난설비 설치 1,500

행정운영경비(서1동) 57,077 74,191 △17,114

기본경비 57,077 74,191 △17,114

기본경비 57,077 74,191 △17,114

201 일반운영비 31,037 30,311 726

01 사무관리비 16,575 16,311 264

○일반수용비 9,975
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30,000원*5개

100,000원*4명*2회

400,000원*14명*12월

400,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

3,500,000원

2,500,000원

120,000원*12월

130,000원*12월

10,500,000원*95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서1동
정책: 행정운영경비(서1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○시간외근무자 급식비
5,760

○공기청정기 렌탈 840

02 공공운영비 14,462 14,000 462

○공공요금 및 제세 14,462

202 여비 16,800 18,480 △1,680

01 국내여비 16,800 18,480 △1,680

○관내여비 16,800

203 업무추진비 8,440 9,380 △940

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 400 440 △40

○정원가산업무추진비(정원10인)
400

04 부서운영업무추진비 2,100 3,000 △900

○부서운영업무추진비(10인이하)
2,100

405 자산취득비 800 16,020 △15,220

01 자산및물품취득비 800 16,020 △15,220

○문서세단기 교체 800
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8,000원*6식*10명*12월

70,000원*12월

140,000원*10명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*10명

175,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서2동 225,156 186,219 38,937

행정복지센터 기반강화(서2동) 150,728 95,708 55,020

행정복지센터 운영 내실화 150,728 95,708 55,020

통장 활동 지원 92,300 70,500 21,800

201 일반운영비 1,100 300 800

01 사무관리비 1,100 300 800

○통장신분증 및 명함 제작
300

○통장심사위원회 참석수당
800

301 일반보전금 91,200 70,200 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 91,200 70,200 21,000

○통장 수당 72,000

○통장 명절 상여금 12,000

○통장회의 참석 수당
7,200

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 52,332 19,112 33,220

201 일반운영비 22,332 19,112 3,220

02 공공운영비 22,332 19,112 3,220

○동사건물유지비 8,000

○차량유지관리비 2,500

○차량보험비 1,700

○무인당직경비 용역비
1,320

○오수처리시설관리 용역비
2,400

○소방시설 안전관리대행 용역비
1,920

○보안용 CCTV 관리비 852

○제3종시설물 정기안전점검 용역비
1,800

○동사방역비 1,440

○실내공기 중 석면농도 측정 용역비 400

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○동사 옥상 보수 및 방수공사
30,000

급수시설 운영 696 696 0

201 일반운영비 696 696 0
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30,000원*10개

100,000원*4명*2회

400,000원*15명*12월

400,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

110,000원*12개월

200,000원*12개월

160,000원*12개월

71,000원*12개월

900,000원*2회

120,000원*12개월

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

02 공공운영비 696 696 0

○지하수 전기요금 696

행정운영경비(서2동) 74,428 90,511 △16,083

기본경비 74,428 90,511 △16,083

기본경비 74,428 90,511 △16,083

201 일반운영비 36,888 34,312 2,576

01 사무관리비 18,888 18,312 576

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
7,488

02 공공운영비 18,000 16,000 2,000

○공공운영비 및 제세 18,000

202 여비 28,080 25,920 2,160

01 국내여비 28,080 25,920 2,160

○관내여비 28,080

203 업무추진비 9,460 9,420 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 520 480 40

○정원가산업무추진비(정원13인)
520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000
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58,000원*12개월

12,000,000원*95%

8,000원*6식*13명*12개월

18,000,000원

180,000원*13명*12개월

6,600,000원*90%

40,000원*13명

250,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서3동
정책: 행정복지센터 기반강화(서3동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서3동 217,999 182,243 35,756

행정복지센터 기반강화(서3동) 141,780 104,620 37,160

행정복지센터 운영 내실화 141,780 104,620 37,160

통장 활동 지원 110,780 84,780 26,000

201 일반운영비 1,340 540 800

01 사무관리비 1,340 540 800

○통장 신분증 및 명함 제작
540

○통장심사위원회 참석수당
800

301 일반보전금 109,440 84,240 25,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,440 84,240 25,200

○통장 수당 86,400

○통장 명절 상여금 14,400

○통장회의 참석 수당
8,640

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 24,160 13,360 10,800

201 일반운영비 24,160 13,360 10,800

02 공공운영비 24,160 13,360 10,800

○동사건물유지비 5,800

○차량유지관리비 1,500

○차량보험료 2,500

○동사 소방 수신반 정비 3,500

○피난구유도등 교체 3,000

○무인당직경비용역비 1,320

○승강기점검대행비 및 비상통화장치(EDP)사
용료 1,800

○전기설비 안전관리 대행비
1,440

○소방시설점검 대행비 1,980

○동사 소독방역 1,320

급수시설 운영 1,440 1,080 360

201 일반운영비 1,440 1,080 360

02 공공운영비 1,440 1,080 360

○지하수 전기요금
1,440

행정운영경비(서3동) 76,219 77,623 △1,404

기본경비 76,219 77,623 △1,404

기본경비 76,219 77,623 △1,404
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30,000원*18개

100,000원*4명*2회

400,000원*18명*12월

400,000원*18명*2회

20,000원*18명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

110,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

165,000원*12월

110,000원*12월

40,000원*3개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서3동
정책: 행정운영경비(서3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 39,039 36,963 2,076

01 사무관리비 18,039 17,463 576

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
8,064

02 공공운영비 21,000 19,500 1,500

○공공요금 및 제세 21,000

202 여비 26,880 31,200 △4,320

01 국내여비 26,880 31,200 △4,320

○관내여비 26,880

203 업무추진비 9,500 9,460 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 560 520 40

○정원가산업무추진비(정원14인)
560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○민원용흑백레이저프린터 800
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10,500,000원*95%

8,000원*6식*14명*12월

160,000원*14명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*14명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 금사회동동
정책: 행정복지센터 기반강화(금사회동동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

금사회동동 198,233 388,115 △189,882

행정복지센터 기반강화(금사회동동) 138,326 333,834 △195,508

행정복지센터 운영 내실화 138,326 333,834 △195,508

통장 활동 지원 92,450 70,650 21,800

201 일반운영비 1,250 450 800

01 사무관리비 1,250 450 800

○통장 신분증 및 명함 제작
450

○통장심사위원회 참석 수당
800

301 일반보전금 91,200 70,200 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 91,200 70,200 21,000

○통장 수당 72,000

○통장 명절 상여금 12,000

○통장회의 참석 수당
7,200

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 10,200 69,680 △59,480

201 일반운영비 10,200 9,680 520

02 공공운영비 10,200 9,680 520

○동사건물유지비 2,500

○차량유지관리비 3,300

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 소독방역 1,560

○자동차보험 1,400

급수시설 운영 1,080 1,080 0

201 일반운영비 1,080 1,080 0

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○지하수전기요금 1,080

임시동사 이전 29,196 41,880 △12,684

201 일반운영비 29,196 41,880 △12,684

01 사무관리비 26,796 38,280 △11,484

○임시동사 임차료 26,796

02 공공운영비 2,400 3,600 △1,200

○임시동사 관리비 2,400

행정운영경비(금사회동동) 59,907 54,281 5,626

기본경비 59,907 54,281 5,626

기본경비 59,907 54,281 5,626

201 일반운영비 28,887 28,311 576
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30,000원*15명

100,000원*4명*2회

400,000원*15명*12월

400,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

120,000원*12월

130,000원*12월

45,000원*2개소*12월

3,349,500원*8월

300,000원*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금사회동동
정책: 행정운영경비(금사회동동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 16,887 16,311 576

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
6,912

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○공공요금 및 제세 12,000

202 여비 21,600 15,840 5,760

01 국내여비 21,600 15,840 5,760

○관내여비 21,600

203 업무추진비 9,420 9,380 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 440 40

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000
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10,500,000원*95%

8,000원*6식*12명*12월

12,000,000원

150,000원*12명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡1동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡1동 213,822 161,796 52,026

행정복지센터 기반강화(부곡1동) 142,230 88,730 53,500

행정복지센터 운영 내실화 142,230 88,730 53,500

통장 활동지원 85,910 65,580 20,330

201 일반운영비 790 60 730

01 사무관리비 790 60 730

○통장 신분증 및 명함 제작
390

○통장심사위원회 참석 수당
400

301 일반보전금 85,120 65,520 19,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 85,120 65,520 19,600

○통장 수당 67,200

○통장 상여금 11,200

○통장회의 참석 수당
6,720

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 50,890 17,720 33,170

201 일반운영비 19,390 17,720 1,670

02 공공운영비 19,390 17,720 1,670

○동사 건물유지비 5,000

○차량 유지관리비 2,500

○무인당직경비 1,560

○동사 소독방역 1,920

○승강기 유지관리비 2,460

○전기설비 안전관리대행
1,440

○소방시설 안전관리대행
1,560

○관용차량 자동차보험료 1,000

○동사 피난구유도등 교체 1,950

401 시설비및부대비 30,500 0 30,500

01 시설비 30,500 0 30,500

○동사 화장실 환경개선 공사 22,000

○동사 벽면 및 옥상 방수 공사 8,500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○냉난방기 구입 1,000

급수시설 운영 30 30 0
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30,000원*13명

100,000원*1회*4명

400,000원*14명*12월

400,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

130,000원*12월

160,000원*12월

205,000원*12월

120,000원*12월

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡1동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

201 일반운영비 30 30 0

02 공공운영비 30 30 0

○민방위 비상급수시설 지하수 전기요금
30

행정운영경비(부곡1동) 71,592 73,066 △1,474

기본경비 71,592 73,066 △1,474

기본경비 71,592 73,066 △1,474

201 일반운영비 40,572 34,812 5,760

01 사무관리비 18,312 18,312 0

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
6,912

02 공공운영비 22,260 16,500 5,760

○공공요금 및 제세 22,260

202 여비 21,600 27,360 △5,760

01 국내여비 21,600 27,360 △5,760

○관내여비 21,600

203 업무추진비 9,420 9,420 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000
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2,500원*12월

12,000,000원*95%

8,000원*6식*12명*12월

150,000원*12명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡2동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡2동 210,133 175,310 34,823

행정복지센터 기반강화(부곡2동) 146,965 114,469 32,496

행정복지센터 운영 내실화 146,965 114,469 32,496

통장 활동 지원 129,480 98,880 30,600

201 일반운영비 1,800 600 1,200

01 사무관리비 1,800 600 1,200

○통장 신분증 및 명함 제작
600

○통장심사위원회 참석수당
1,200

301 일반보전금 127,680 98,280 29,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 127,680 98,280 29,400

○통장 수당 100,800

○통장 명절 상여금 16,800

○통장회의 참석 수당
10,080

주민자치회 운영 5,400 5,184 216

201 일반운영비 5,400 5,184 216

01 사무관리비 5,400 5,184 216

○주민자치위원회 회의참석수당
5,400

동사유지 및 차량관리 11,065 9,445 1,620

201 일반운영비 11,065 9,445 1,620

02 공공운영비 11,065 9,445 1,620

○동사건물유지비 3,500

○차량유지관리비 4,000

-유류 구입비 1,200

-정비 수수료 및 소모품 구입비
1,300

-차량 보험료 1,500

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 소독방역비 1,440

○에어컨 세척비 685

-스탠드 600

-벽걸이 85

급수시설 운영 1,020 960 60

201 일반운영비 1,020 960 60

02 공공운영비 1,020 960 60

○지하수 전기요금
1,020

행정운영경비(부곡2동) 63,168 60,841 2,327

기본경비 63,168 60,841 2,327

기본경비 63,168 60,841 2,327

- 11 -

30,000원*20명

100,000원*4명*3회

400,000원*21명*12월

400,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

50,000원*2대*12월

1,300,000원

1,500,000원

120,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*4대

85,000원*1대

85,000원*1개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡2동
정책: 행정운영경비(부곡2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 33,888 33,391 497

01 사무관리비 18,888 19,391 △503

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
7,488

02 공공운영비 15,000 14,000 1,000

○공공요금 및 제세 15,000

202 여비 18,720 17,280 1,440

01 국내여비 18,720 17,280 1,440

○관내여비 18,720

203 업무추진비 9,460 9,420 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 520 480 40

○정원가산업무추진비(정원12인)
520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 1,100 750 350

01 자산및물품취득비 1,100 750 350

○무선마이크 구입 1,100
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12,000,000원*95%

8,000원*6식*13명*12월

120,000원*13명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*13명

250,000원*12월

550,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡3동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡3동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡3동 178,465 183,107 △4,642

행정복지센터 기반강화(부곡3동) 124,188 124,088 100

행정복지센터 운영 내실화 124,188 124,088 100

통장 활동 지원 104,360 80,160 24,200

201 일반운영비 1,000 600 400

01 사무관리비 1,000 600 400

○통장 신분증 및 명함 제작
600

○통장심사위원회 참석수당
400

301 일반보전금 103,360 79,560 23,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,360 79,560 23,800

○통장 수당 81,600

○통장 명절 상여금 13,600

○통장회의 참석 수당
8,160

주민자치회 운영 6,048 6,048 0

201 일반운영비 6,048 6,048 0

01 사무관리비 6,048 6,048 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
6,048

동사유지 및 차량관리 11,260 35,360 △24,100

201 일반운영비 11,260 8,860 2,400

02 공공운영비 11,260 8,860 2,400

○동사건물 유지비 2,500

○차량유지관리비 1,800

○차량 보험료 1,400

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 방역비 1,320

○동사 옥상 안전 난간 설치 1,300

○경보피난설비 교체 1,500

급수시설 운영 2,520 2,520 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

02 공공운영비 2,520 2,520 0

○지하수 전기요금 2,520

행정운영경비(부곡3동) 54,277 59,019 △4,742

기본경비 54,277 59,019 △4,742

기본경비 54,277 59,019 △4,742

201 일반운영비 30,057 29,019 1,038

01 사무관리비 17,463 16,887 576

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
7,488
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30,000원*20명

100,000원*4명*1회

400,000원*17명*12월

400,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

20,000원*28명*12월*90%

120,000원*12월

110,000원*12월

210,000원*12월

10,500,000원*95%

8,000원*6식*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡3동
정책: 행정운영경비(부곡3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 12,594 12,132 462

○공공요금 및 제세 12,132

○민원실 비상벨 통신요금
462

202 여비 14,040 15,840 △1,800

01 국내여비 14,040 15,840 △1,800

○관내여비 14,040

203 업무추진비 9,460 9,420 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 520 480 40

○정원가산업무추진비(정원13인)
520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 720 4,740 △4,020

01 자산및물품취득비 720 4,740 △4,020

○캐비닛 360

○이동서랍 360
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38,500원*12월

90,000원*13명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*13명

250,000원*12월

180,000원*2개

120,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡4동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡4동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡4동 198,238 151,807 46,431

행정복지센터 기반강화(부곡4동) 137,400 90,620 46,780

행정복지센터 운영 내실화 137,400 90,620 46,780

통장 활동 지원 98,360 75,360 23,000

201 일반운영비 1,080 480 600

01 사무관리비 1,080 480 600

○통장 신분증 및 명함 제작
480

○통장심사위원회 참석 수당
600

301 일반보전금 97,280 74,880 22,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 97,280 74,880 22,400

○통장 수당 76,800

○통장 명절 상여금 12,800

○통장회의 참석 수당
7,680

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 33,640 9,860 23,780

201 일반운영비 11,640 9,860 1,780

02 공공운영비 11,640 9,860 1,780

○동사건물유지비 2,400

○차량유지관리비 3,000

○차량보험료 2,000

○무인당직경비 용역비 1,440

○동사 방역 용역비 1,320

○에어컨 세척비 700

○CCTV 설치 및 유지, 관리
780

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○1, 2층 화장실 리모델링 공사 22,000

행정운영경비(부곡4동) 60,838 61,187 △349

기본경비 60,838 61,187 △349

기본경비 60,838 61,187 △349

201 일반운영비 31,908 29,387 2,521

01 사무관리비 17,463 16,887 576

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
7,488
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30,000원*16개

100,000원*3명*2회

400,000원*16명*12월

400,000원*16명*2회

20,000원*16명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

1,000,000원*2대

120,000원*12월

110,000원*12월

100,000원*7대

65,000원*12월

10,500,000원*95%

8,000원*6식*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡4동
정책: 행정운영경비(부곡4동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 14,445 12,500 1,945

○공공요금 및 제세 13,500

○민원실 양방향 비상벨 교체(메인비상벨 2,
보조비상벨 1) 945

202 여비 18,720 17,280 1,440

01 국내여비 18,720 17,280 1,440

○관내여비 18,720

203 업무추진비 9,460 9,420 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 520 480 40

○정원가산업무추진비(정원13인)
520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 750 5,100 △4,350

01 자산및물품취득비 750 5,100 △4,350

○흑백 레이저 프린터(A4) 구입 750
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78,700원*12월

120,000원*13명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*13명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 장전1동
정책: 행정복지센터 기반강화(장전1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

장전1동 208,688 180,302 28,386

행정복지센터 기반강화(장전1동) 137,160 108,660 28,500

행정복지센터 운영 내실화 137,160 108,660 28,500

통장 활동 지원 116,800 89,400 27,400

201 일반운영비 1,280 480 800

01 사무관리비 1,280 480 800

○통장 신분증 및 명함 제작
480

○통장심사위원회 참석 수당
800

301 일반보전금 115,520 88,920 26,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 115,520 88,920 26,600

○통장 수당 91,200

○통장 명절 상여금 15,200

○통장회의 참석 수당
9,120

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 14,960 13,860 1,100

201 일반운영비 14,960 13,860 1,100

02 공공운영비 14,960 13,860 1,100

○동사건물유지비 5,000

○차량유지관리비 2,000

○공용차량 보험비 1,600

○무인당직경비용역 1,800

○승강기유지관리용역 1,920

○전기설비안전관리용역 1,080

○소방시설유지관리용역 1,560

행정운영경비(장전1동) 71,528 71,642 △114

기본경비 71,528 71,642 △114

기본경비 71,528 71,642 △114

201 일반운영비 40,228 39,312 916

01 사무관리비 18,888 18,312 576

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
7,488

02 공공운영비 21,340 21,000 340

○공공요금 및 제세 21,340

202 여비 21,840 20,160 1,680

01 국내여비 21,840 20,160 1,680
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30,000원*16명

100,000원*4명*2회

400,000원*19명*12월

400,000원*19명*2회

20,000원*19명*12월*2회

20,000원*25명*12월*90%

12,000,000원*95%

8,000원*6식*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장전1동
정책: 행정운영경비(장전1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○관내여비 21,840

203 업무추진비 9,460 9,420 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 520 480 40

○정원가산업무추진비(정원13인)
520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000
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140,000원*13명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*13명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 장전2동
정책: 행정복지센터 기반강화(장전2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

장전2동 254,488 291,213 △36,725

행정복지센터 기반강화(장전2동) 177,700 218,342 △40,642

행정복지센터 운영 내실화 177,700 218,342 △40,642

통장 활동 지원 153,380 117,630 35,750

201 일반운영비 1,380 630 750

01 사무관리비 1,380 630 750

○통장 신분증 및 명함 제작
180

○통장심사위원회 참석수당
1,200

301 일반보전금 152,000 117,000 35,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 152,000 117,000 35,000

○통장수당 120,000

○통장 명절 상여금 20,000

○통장회의 참석 수당
12,000

주민자치회 운영 4,968 4,752 216

201 일반운영비 4,968 4,752 216

01 사무관리비 4,968 4,752 216

○주민자치위원회 회의 참석 수당
4,968

동사유지 및 차량관리 19,352 95,960 △76,608

201 일반운영비 12,852 10,560 2,292

02 공공운영비 12,852 10,560 2,292

○동사건물유지비 5,000

○차량유지관리비 2,500

○공용차량 보험료 1,500

○동사 방역비 1,500

○무인당직경비용역비 1,560

○동사cctv관리비 792

401 시설비및부대비 6,500 85,400 △78,900

01 시설비 6,500 85,400 △78,900

○동사 옥상 정자 보수 4,000

○경보피난설비 설치 2,500

행정운영경비(장전2동) 76,788 72,871 3,917

기본경비 76,788 72,871 3,917

기본경비 76,788 72,871 3,917

201 일반운영비 47,408 45,371 2,037

01 사무관리비 22,291 21,139 1,152

○일반수용비 11,875

○시간외근무자 급식비
9,216

○통합민원발급기 소모품 1,200
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30,000원*6명

100,000원*4명*3회

400,000원*25명*12월

400,000원*25명*2회

20,000원*25명*2회*12월

20,000원*23명*12월*90%

125,000원*12월

130,000원*12월

66,000원*12월

12,500,000원*95%

8,000원*6식*16명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장전2동
정책: 행정운영경비(장전2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 25,117 24,232 885

○공공요금 및 제세 25,117

202 여비 19,200 16,800 2,400

01 국내여비 19,200 16,800 2,400

○관내여비 19,200

203 업무추진비 10,180 9,500 680

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 640 560 80

○정원가산업무추진비(정원16인)
640

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비(20인이하)
3,600
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25,116,400원

100,000원*16명*12월

5,940,000원

40,000원*16명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 선두구동
정책: 행정복지센터 기반강화(선두구동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

선두구동 142,941 126,987 15,954

행정복지센터 기반강화(선두구동) 94,474 83,940 10,534

행정복지센터 운영 내실화 94,474 83,940 10,534

통장 활동 지원 61,490 46,920 14,570

201 일반운영비 690 120 570

01 사무관리비 690 120 570

○통장 신분증 및 명함 제작
90

○통장심사위원회 참석 수당
600

301 일반보전금 60,800 46,800 14,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 60,800 46,800 14,000

○통장 수당 48,000

○통장 명절 상여금 8,000

○통장회의 참석 수당
4,800

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량 관리 17,384 21,660 △4,276

201 일반운영비 14,684 8,660 6,024

02 공공운영비 14,684 8,660 6,024

○동사건물유지비 2,900

○차량유지관리비 2,000

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 방역소독비 1,944

○태양광 인버터 수리 6,000

○동사 석면농도 측정용역비 400

401 시설비및부대비 2,700 13,000 △10,300

01 시설비 2,700 13,000 △10,300

○장애인편의시설 설치 공사 2,700

급수시설 운영 10,200 9,960 240

201 일반운영비 10,200 9,960 240

02 공공운영비 10,200 9,960 240

○지하수 전기요금 10,200

행정운영경비(선두구동) 48,467 43,047 5,420

기본경비 48,467 43,047 5,420

기본경비 48,467 43,047 5,420

201 일반운영비 21,807 19,607 2,200

01 사무관리비 12,107 12,107 0

○일반수용비 8,075
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30,000원*3명

100,000원*3명*2회

400,000원*10명*12월

400,000원*10명*2회

20,000원*10명*2회*12회

20,000원*25명*12회*0.9

120,000원*12월

162,000원*12월

850,000원*12월

8,500,000원*95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 선두구동
정책: 행정운영경비(선두구동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○시간외근무자 급식비
4,032

02 공공운영비 9,700 7,500 2,200

○공공요금 및 제세 9,700

202 여비 12,600 15,120 △2,520

01 국내여비 12,600 15,120 △2,520

○관내여비 12,600

203 업무추진비 8,320 8,320 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○정원가산업무추진비(정원7인)
280

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서운영업무추진비(10인이하)
2,100

405 자산취득비 5,740 0 5,740

01 자산및물품취득비 5,740 0 5,740

○민원실 순번호출기 구입 2,500

○직원용 의자 구입 1,840

○동장실 탁자 구입 700

○동장실 의자 구입 700

- 22 -

8,000원*6식*7명*12월

150,000원*7명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*7명

175,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 청룡노포동
정책: 행정복지센터 기반강화(청룡노포동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

청룡노포동 155,335 210,497 △55,162

행정복지센터 기반강화(청룡노포동) 94,304 150,816 △56,512

행정복지센터 운영 내실화 94,304 150,816 △56,512

통장 활동 지원 67,810 51,810 16,000

201 일반운영비 930 330 600

01 사무관리비 930 330 600

○통장 신분증 및 명함 제작
330

○통장심사위원회 참석 수당
600

301 일반보전금 66,880 51,480 15,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 66,880 51,480 15,400

○통장 수당 52,800

○통장 명절 상여금 8,800

○통장회의 참석 수당
5,280

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 16,054 88,806 △72,752

201 일반운영비 16,054 11,506 4,548

02 공공운영비 16,054 11,506 4,548

○시스템경비용역비 2,086

○동사 소독방역비 1,080

○동사 바닥청소비 1,100

○동사 냉난방기 세척 538

-천정형 198

-스탠드형 340

○동사내 음성점멸유도등 설치 1,300

○장애인 편의시설 난간대 설치 850

○동사내 방범창 설치 1,100

○동사건물유지비 2,500

○차량유지관리비 4,000

○차량 보험료 1,500

급수시설 운영 5,040 4,800 240

201 일반운영비 5,040 4,800 240

02 공공운영비 5,040 4,800 240

○지하수전기요금 5,040

행정운영경비(청룡노포동) 61,031 59,681 1,350

기본경비 61,031 59,681 1,350

기본경비 61,031 59,681 1,350
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30,000원*11명

100,000원*3명*2회

400,000원*11명*12월

400,000원*11명*2회

20,000원*11명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

173,800원*12월

180,000원*6월

99,000원*2개

85,000원*4개

420,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청룡노포동
정책: 행정운영경비(청룡노포동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 32,911 33,311 △400

01 사무관리비 17,911 18,311 △400

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
6,336

○동장실 블라인드 설치 750

○동사 점자 안내판 설치 850

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○공공요금 및 제세 15,000

202 여비 11,880 15,840 △3,960

01 국내여비 11,880 15,840 △3,960

○관내여비 11,880

203 업무추진비 9,380 9,380 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○정원가산업무추진비(정원11인)
440

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 6,860 1,150 5,710

01 자산및물품취득비 6,860 1,150 5,710

○3층 대회의실 의자 구입
4,800

○1층 상담실 테이블 구입
200

○민원실 의자 구입 480

○문서 세단기 구입 750

○컬러 프린터 구입 630
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10,500,000원*95%

8,000원*11명*6식*12월

90,000원*11명*12월

40,000원*11명

250,000원*12월

120,000원*40개

200,000원*1개

120,000원*4개

750,000원*1대

630,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 남산동
정책: 행정복지센터 기반강화(남산동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

남산동 319,943 287,447 32,496

행정복지센터 기반강화(남산동) 233,385 202,725 30,660

행정복지센터 운영 내실화 233,385 202,725 30,660

통장 활동 지원 207,500 159,960 47,540

201 일반운영비 780 840 △60

01 사무관리비 780 840 △60

○통장 신분증 및 명함 제작
180

○통장심사위원회 참석수당
600

301 일반보전금 206,720 159,120 47,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 206,720 159,120 47,600

○통장 수당 163,200

○통장 명절 상여금 27,200

○통장회의 참석 수당
16,320

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 20,485 37,365 △16,880

201 일반운영비 13,285 12,365 920

02 공공운영비 13,285 12,365 920

○동사건물유지비 3,000

○차량유지관리비 4,500

○차량보험료 1,500

○무인당직경비용역비 2,045

○동사 소독방역 1,440

○석면건축물 농도측정비 800

401 시설비및부대비 7,200 0 7,200

01 시설비 7,200 0 7,200

○동사 편의시설 정비 7,200

행정운영경비(남산동) 86,558 84,722 1,836

기본경비 86,558 84,722 1,836

기본경비 86,558 84,722 1,836

201 일반운영비 50,008 48,432 1,576

01 사무관리비 28,008 27,432 576

○일반수용비 14,440

○통합민원발급기 소모품
2,000

○통합민원발급기 유지보수비
624
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30,000원*6명

100,000원*3명*2회

400,000원*34명*12월

400,000원*34명*2회

20,000원*34명*2회*12월

25명*20,000원*12월*90%

170,400원*12월

120,000원*12월

15,200,000원*95%

2,000,000원*1대

52,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남산동
정책: 행정운영경비(남산동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○시간외근무자 급식비
10,944

02 공공운영비 22,000 21,000 1,000

○공공요금 및 제세 22,000

202 여비 25,080 23,760 1,320

01 국내여비 25,080 23,760 1,320

○국내여비 25,080

203 업무추진비 11,470 11,430 40

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

○동장(인구8만미만) 7,110

02 정원가산업무추진비 760 720 40

○정원가산업무추진비(정원19인)
760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20명이하)
3,600
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8,000원*6식*19명*12월

110,000원*19명*12월

7,900,000원*90%

40,000원*19명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 구서1동
정책: 행정복지센터 기반강화(구서1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

구서1동 229,918 186,622 43,296

행정복지센터 기반강화(구서1동) 161,830 117,090 44,740

행정복지센터 운영 내실화 161,830 117,090 44,740

통장 활동지원 128,930 98,430 30,500

201 일반운영비 1,250 150 1,100

01 사무관리비 1,250 150 1,100

○통장 신분증 및 명함 제작
450

○통장심사위원회 참석수당
800

301 일반보전금 127,680 98,280 29,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 127,680 98,280 29,400

○통장 수당 100,800

○통장 명절 상여금 16,800

○통장회의 참석 수당
10,080

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 25,700 11,580 14,120

201 일반운영비 11,700 10,080 1,620

02 공공운영비 11,700 10,080 1,620

○동사건물유지비 3,000

○차량유지관리비 3,000

○공용차량 보험료 1,500

○무인당직경비 용역비 1,320

○소방시설 안전관리 대행비
1,440

○동사 소독방역 1,440

401 시설비및부대비 14,000 1,500 12,500

01 시설비 14,000 1,500 12,500

○동사 지하주차장 바닥 도장공사 및 벽면도
색 14,000

급수시설 운영 1,800 1,680 120

201 일반운영비 1,800 1,680 120

02 공공운영비 1,800 1,680 120

○지하수 전기요금 1,800

행정운영경비(구서1동) 68,088 69,532 △1,444

기본경비 68,088 69,532 △1,444

기본경비 68,088 69,532 △1,444

201 일반운영비 40,588 39,472 1,116
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30,000원*15개

100,000원*4명*2회

400,000원*21명*12회

400,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

20,000원*25명*12회*90%

110,000원*12월

120,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구서1동
정책: 행정운영경비(구서1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 21,588 21,992 △404

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
8,064

○통합민원발급기 소모품비 1,500

○통합민원발급기 유지보수비
624

02 공공운영비 19,000 17,480 1,520

○공공요금 및 제세 19,000

202 여비 16,800 15,600 1,200

01 국내여비 16,800 15,600 1,200

○관내여비 16,800

203 업무추진비 9,500 9,460 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 560 520 40

○정원가산업무추진비(정원14인)
560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 1,200 5,000 △3,800

01 자산및물품취득비 1,200 5,000 △3,800

○제습기 구입 1,200
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12,000,000원*95%

8,000원*6식*14명*12월

52,000원*12월

100,000원*14명*12월

40,000원*14명

250,000원*12월

600,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 구서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(구서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

구서2동 293,486 431,413 △137,927

행정복지센터 기반강화(구서2동) 204,606 337,954 △133,348

행정복지센터 운영 내실화 204,606 337,954 △133,348

통장 활동 지원 183,500 140,700 42,800

201 일반운영비 1,100 300 800

01 사무관리비 1,100 300 800

○통장 신분증 및 명함 제작
300

○통장심사위원회 참석수당
800

301 일반보전금 182,400 140,400 42,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 182,400 140,400 42,000

○통장회의 참석 수당
14,400

○통장 명절 상여금 24,000

○통장 수당 144,000

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 15,706 11,764 3,942

201 일반운영비 15,706 11,764 3,942

02 공공운영비 15,706 11,764 3,942

○무인당직경비용역비 1,920

○동사 방역비 1,920

○차량유지관리비 3,500

○동사건물유지비 8,366

-승강기 유지관리용역 2,400

-전기설비 안전관리용역
1,440

-소방시설 유지관리용역
1,800

-기타건물유지관리비용
2,726

행정운영경비(구서2동) 88,880 93,459 △4,579

기본경비 88,880 93,459 △4,579

기본경비 88,880 93,459 △4,579

201 일반운영비 54,800 53,139 1,661

01 사무관리비 27,960 26,839 1,121

○일반수용비 12,920

○시간외근무자 급식비
9,792
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30,000원*10명

100,000원*4명*2회

20,000원*30명*2회*12월

400,000원*30명*2회

400,000원*30명*12월

20,000원*25명*12월*90%

160,000원*12월

160,000원*12월

200,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*12월

2,000원*2,726㎡*50%

8,000원*6식*17명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구서2동
정책: 행정운영경비(구서2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○통합민원발급기 유지보수비
1,248

○통합민원발급기 소모품
4,000

02 공공운영비 26,840 26,300 540

○공공요금 및 제세 26,840

202 여비 22,440 21,120 1,320

01 국내여비 22,440 21,120 1,320

○관내여비 22,440

203 업무추진비 11,390 11,350 40

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

○동장(인구8만미만) 7,110

02 정원가산업무추진비 680 640 40

○정원가산업무추진비(정원17인)
680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20인이하)
3,600

405 자산취득비 250 7,850 △7,600

01 자산및물품취득비 250 7,850 △7,600

○폴라로이드 카메라 250
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52,000원*2대*12월

2,000,000원*2대

110,000원*17명*12월

7,900,000원*90%

40,000원*17명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 금성동
정책: 행정복지센터 기반강화(금성동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

금성동 73,881 75,461 △1,580

행정복지센터 기반강화(금성동) 37,470 34,650 2,820

행정복지센터 운영 내실화 37,470 34,650 2,820

통장 활동 지원 18,730 14,130 4,600

201 일반운영비 490 90 400

01 사무관리비 490 90 400

○통장 신분증 및 명함 제작
90

○통장심사위원회 참석 수당
400

301 일반보전금 18,240 14,040 4,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 18,240 14,040 4,200

○통장 수당 14,400

○통장 명절 상여금 2,400

○통장회의 참석 수당
1,440

주민자치회 운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 9,020 13,980 △4,960

201 일반운영비 9,020 9,480 △460

02 공공운영비 9,020 9,480 △460

○동사건물유지비 3,000

○차량유지관리비 2,600

○무인당직경비용역비 1,440

○산성교 경관조명 전기요금
540

○동사 방역소독비 1,440

급수시설 운영 4,320 1,140 3,180

201 일반운영비 4,320 1,140 3,180

02 공공운영비 4,320 1,140 3,180

○지하수 전기요금
4,320

행정운영경비(금성동) 36,411 40,811 △4,400

기본경비 36,411 40,811 △4,400

기본경비 36,411 40,811 △4,400

201 일반운영비 17,331 15,331 2,000

01 사무관리비 10,581 10,581 0

○일반수용비 7,125

○시간외근무자 급식비
3,456

02 공공운영비 6,750 4,750 2,000
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30,000원*3명

100,000원*4명*1회

400,000원*3명*12월

400,000원*3명*2회

20,000원*3명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

120,000원*12월

45,000원*12월

120,000원*12월

180,000원*2개소*12월

7,500,000원*95%

8,000원*6식*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금성동
정책: 행정운영경비(금성동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 6,750

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○관내여비 10,800

203 업무추진비 8,280 8,280 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 240 240 0

○정원가산업무추진비(정원6인)
240

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서운영업무추진비(10인이하)
2,100
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150,000원*6명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*6명

175,000원*12월


